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Toimituksen sana 
 

Kun ajattelee aikaa taaksepäin, huomaa kuinka vuodet vaan vierii vuosi toisensa 

jälkeen. Toiset nopeammin kuin toiset, mutta kuitenkin jokainen vuosi päivä kerrallaan. 

Omien muistelmien ja laskujen mukaan olen toiminut Töräyksen päätoimittajana 

kymmenisen vuotta. Kymmeneen vuoteen on mahtunut paljon erilaista touhua 

Töräyksen parissa.  

 

Nyt on aika astua takavasemmalle, mikä tarkoittaa sitä, että Töräyksen toimitus etsii 

itselleen uutta päätoimittajaa. Päätoimittajia voi olla yhden sijaan kaksikin. Töräystä 

ei kuitenkaan tehdä yksin. Töräyksen pääasiallinen sisältöhän koostuu 

lippukunnanjäsenten kirjoittamista jutuista. Toki Töräyksestä löytyy näiden lisäksi 

vakiopalstat, joista osa on varmaankin ollut mukana jo ihka ensimmäisestä Töräyksestä 

lähtien. 

 

Mikäli olet kiinnostunut yksin tai kaverin kanssa alkamaan Töräyksen päätoimittajaksi 

tai päätoimittajiksi, otathan yhteyttä minuun. Päätoimittajan homma alkaisi ensi 

vuoden eli vuoden 2024 alusta alkaen.  

 

Marjo 

  

Töräyksen toimitus 

 

Päätoimittaja: Marjo Anttila 

 

Suuri kiitos myös vapaaehtoisille juttujen kirjoittajille! 

 

Painopaikka: KorinFoto Lahti 
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ILMOITUSTAULU 

26.-28.1., Lippukunnan seminaari Luomaniemessä, 
NaPa 

26.-27.1 lippukunnan hallitus 
27.-28.1 koko lippukunnan johtajisto 

aikataulut tarkentuu myöhemmin 
 

23.3., Kevätkokous ja johtajapäivä, HP 

22.-28.4., Partioviikko 

9.-10.3., Partiotaitojen talvi-SM-kilpailut, Avara 

luonto 2024, SP 

22.2.Muistelemispäivä 

26.-28.4., Su-Se leiri Luomaniemessä ja Partiomessu, 
NaPa 

 

23.4., Yrjönpäivä 

25-26.5., Leon lenkki ja Hilkan kilpa, Tampere, HP 

5.-14.7., Lapinhäme 2024, NaPa 
 

Kevään ja kesän aikana tulossa myös: 
Kakkukisat, NaPa 

Lippukunnan kesäleiri, NaPa 
Lahden alueen Partiolaiset Ry, kevätkokous, LAP 
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HURMA LEIRI 13.- 15.10.2023
 

Leiri alkoi perjantaina klo. 19.00 perinteisesti turvallisuus 

asioiden läpikäynnillä, mutta ennen majoittumista Mari piti 

leiriläisille tutustumisleikin. Puolet leiristä meni Luomaniemen 

alakertaan etsimään eläinaiheisia kuvia. Sillä aikaa yläsalissa 

Mari oli laittanut, jokaisen selkään eläinaiheisen kuvan ja 

pareittain, jokainen yritti sanattomasti kertoa toiselle mikä eläin 

ja väri heidän parinsa on. Kun eläin ja väri oli selvillä, alakerrasta 

tuli leiriläinen vuorollaan esittelemään oman eläimensä ja 

värinsä pantomiimin avulla ja jokainen yritti löytää itselleen 

parin. Kun pari oli löydetty, piti parilleen kertoa viisi asiaa 

itsestään. Näimme paljon hauskoja esityksiä ja kuulimme uusia 

asioita toisistamme. Tästä siirryimme majoittumiseen ja 

iltapalalle. Iltahartauden pitivät Jasmin ja Emma, josta seikkailija 

sekä tarpoja siirtyivät nukkumaan. Samoajat ja vaeltajat menivät 

askartelutilaan tekemään savitöitä. 

Lauantaina alkoi Ankroniikan tunnarin herätyksellä, josta 

siirryimme lipunnoston kautta aamupalalle. Aamunohjelmassa 

meillä oli pari tuntia Scotland Yardia Kirkonkylän koulun 

ympäristössä. Poliisit tekivät parhaansa rosvojen kiinni 

saamiseksi, mutta valitettavasti aika loppui kesken ja useampi 

rosvoja jäi karkuteille. Siirryimme takaisin Luomaniemeen 

lounaalle, jonka jälkeen oli vuorossa kaupunkisuunnistus 

Hurman ryntäys. Suunnistus alkoi Jukolan typpisesti 

hiekkakentältä, josta 8 joukkuetta lähti Luomaniemen 

lähimaastoihin etsimään seitsemää rastia, josta selviäisi salainen 

sanakoodi. Koodi oli Marttakeittiö, josta jokainen löysi 

pakastimesta itselleen jäätelön. Jäätelö maistui kaikille, vaikka 

ulkona oli todella sateinen keli. Välipalalla kävimme nauttimassa 

mokkapalasta ja mehusta. 

Iltapäivän saimme olla sisätiloissa, jossa vuorossa oli askartelua. 

Pisteitä oli kolme. Yhdessä valmistettiin makrameelangasta 

lehtiä, toisessa pujoteltiin hamahelmi liskoja ja kolmannessa 

maalattiin kiviä. Valitettavasti samoajien sekä vaeltajien savityöt 

eivät olleet kuivuneet yön aikana, joten he maalasivat omat 

työnsä vasta illalla. Lipun lasku tapahtui 16.20, jolloin päivän 

ohjelma päättyi ja päivällisen jälkeen oli vapaa-aikaa sekä osa 

leiriläisistä meni saunaan. 

Illalla ei ollutkaan perinteisesti sketsejä tai iltaohjelmaa vaan 

olikin yhteisiä pelejä. Aluksi pelasimme Mafiosoa. Koska 

leiriläisiä on yli 50, seikkailijat menivät askartelutilaan 

pelaamaan ja muut ikäkauden jäivät saliin. Pelissä oli monia 

hahmoja: mafiosoja, etsiviä, lääkäreitä, rekkamies Rami, Amor, 

kaupunkilaisia sekä kaikkien rakastama smurffi.  
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Lopuksi kaikki yhdessä pelasimme ruksimurhaajaa yläsalissa. 

Molemmissa leikeissä mafiosot sekä murhaajat saatiin kiinni. Ilta 

päättyi Tommin pitämään iltahartauteen ja leiri oli nukkumassa n. 

23:00. Paitsi samoajat sekä vaeltajat, jotka maalasivat savitöitään 

askartelutilassa.  

Sunnuntain herätyksenä oli We’re all in this together, High School 

musical elokuvasta. Tämä sai leirin pirteälle tuulelle ja 

lipunnoston sekä aamupalan jälkeen kaikilla oli mukavasti 

energiaa leirin loppusiivoukseen. Leiri päättyi klo. 11:00 

lipunlaskuun.   

 

 

 

 



7 
 

Sudenpenturyhmä Ketut 
 

Lippukunnan uusi sudenpenturyhmät Ketut aloitti toimintansa syyskuussa 2023. Ensimmäisessä 
kokouksessa tutustuttiin toisiin ja päätettiin yhdessä ryhmälle nimi. Ehdotuksia nimeksi tuli paljon ja 
melkein kaikkia eläimiä ja elementtejä ehdotettiin. Lopullinen päätös nimestä saatiin äänestämällä. 
Äänestyksen voitti ylivoimaisesti nimi Ketut ja uusi ryhmä oli saanut nimensä. 
 
Ketut kokoontuvat tiistaisin 17.30–19.00 Luomaniemen alakerrassa, 
vahvuudella 13+4. Ryhmä on 
täynnä erilaisia ja ihania persoonia, eikä kokouksissa tarvi pelätä 
hiljaisuutta. Tältä ryhmältä löytyy 
virtaa touhuta ja paljon on jo tehtykin ekan syksyn aikana. 
 
Jokainen ryhmänjäsen on tehnyt itselleen läsnäolotaululle oman 
helminauhan. Kokousten alussa 
nauhaan saa yhden helmen lisää. Kun helmiä on kertynyt tarpeeksi, 

askarrellaan niitä hyödyntäen 
jotain, joka on toistaiseksi vielä salaisuutena. Ilmoitus taululta löytyvät 
myös ryhmän yhdessä 
päättämät säännöt ja paperista taiteltuja kettuja. 
 
Syksyn aikana on tutustuttu jokaisen oikeuksiin, harjoiteltu ensiapu 
taitoja ja oltu toimittajina. Ketut 
ovat kirjoittaneet ja kuvittaneet uutisia, joista kootaan ryhmälle oma 
lehti. Lisäksi on tutustuttu 
partio ihanteisiin ja harjoiteltu sudenpennun lupausta. Ketut pääsevät 
antamaan lupauksensa 
tulevana itsenäisyyspäivänä ja saavat samalla omat partiohuivit. 
 
Syksyyn on mahtanut myös yksi retki Haikkarinniemeen. Retkellä tutustuttiin Haikkarinniemeen ja 
opeteltiin käyttämän trangiota. Valmistimme pienissä ryhmissä lämmintä kaakaota. 
- Ryhmän akela Riina. 
 
Ketut muistelivat viime kerralla mitä heille syksystä on jäänyt mieleen: 
“Peukkuniemen retki. Haluan käyttää uudelleen trangioita.” - Jenni 
“Liikkuminen.” - Vertti ja Viljo 
“Uutisten kirjoitus.” - Jenni, Taimi, Peppi ja Elma 
“Avaimenperän teko” - Jenni 
“Leirillä oli kivaa.” – Elma 
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Nallepartiolaiset leirillä 
Luomaniemessä 17.-18.11.2023 
 
Tänä syksynä Nallepartiolaisten kanssa on yhdessä 
valmistauduttu “maailmanympärysmatkalle”. Olemme 
tehneet omat passit ja talven aikana jokainen partiokerta 
tutustumme uuteen maahan.  

 

 
 

Perjantaina leirin alkaessa pääsimme suuntaamaan katseet kohti ensimmäistä 

matkakohdetta. Matkamme suuntasi suoraan kohti Ranskaa ja Pariisin sykettä. Illan 

aikana mm. rakensimme kilpaa Eiffel-torneja ja leivoimme ihan itse herkullisia 

patonkeja. Kuulimme myös alun perin ranskalaisen sadun, joka kertoi 

Saapasjalkakissasta.  

Yhteisen illan päätimme herkkuihin ja 
leffahetkeen Rottatouillea katsellen.   
Lauantaina osallistuimme yhteiseen ohjelmaan 
sudenpentujen kanssa. Nallepartioleiri päättyi 
lauantaina päiväjuomaan.  
 

 
 

Henna 
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Sudenpentuleiri 18.-19.11.2023 Luomaniemessä
 

Marraskuisena lauantaiaamuna, pienen pakkasen kirpeydessä, kerääntyi Luomaniemeen reipas 

joukko sudenpentuja Karhujengistä, Naaleista ja Ketuista. Edellisenä iltana leirin aloittaneet 

perheleiriläiset olivat vasta aamupalalla, kun ovesta sisään tulvahti lisää leirikavereita. 

Ensimmäinen tehtävä sudenpennuilla oli majoittautuminen huoneisiin, jonka jälkeen aloitettiin 

leiriohjelma luovan tekemisen merkeissä. Leirin teemoiksi oli valittu sudenpentujen jäljistä 

Luonnontuntemus ja Iltaohjelma, joihin liittyen leirin ohjelma oli suunniteltu. 

 

Aivan ensimmäiseksi nostettiin tietenkin lippu liehumaan päivän aloitukseksi ja leirin avaukseksi. 

 

Askartelutilassa sudenpennut ja perheleiriläisten jaettiin pienempiin ryhmiin, joissa ryhdyttiin 

valmistelemaan nukketeatteriesityksiä iltaohjelmaa varten. Jokainen ryhmä valitsi yhden sadun, 

johon ryhmäläiset tekivät keppihahmot ja muuta tarvittavaa rekvisiittaa. Sadusta sai tehdä 

omanlaisen version ja muutella sitä, jos ryhmä halusi. Jokaisella ryhmällä oli toinen toistaan 

hienompia hahmoja! Myöhemmin päivällä sudenpennut myös harjoittelivat esityksiä ja hioivat ne 

esityskuntoon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kun ”esiintyjät” oli valmistettu, siirtyivät sudenpennut ryhmittäin Marttakeittiölle tekemään 

linnuille talviruokaa jyväsekoituksesta ja kookosrasvasta. Sen jälkeen saivat ihmisetkin talviruokaa, 

sillä olikin jo lounaan aika. 
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Lounaan jälkeen oli aika lähteä ulos rastiradalle oppimaan luonnontuntemusta. PreROK - 

kurssilaiset Leppiksistä huolehtivat rastien ohjeistuksista. Rastit sijaitsivat ympäri Luomaniemen 

aluetta. Rasteilla päästiin tunnistamaan sieniä, hyönteisiä, nisäkkäitä, lintuja ja kaloja. Kalat piti 

kyllä ensin onkia pesuvadista, ennen kuin niitä päästi tunnistamaan ja muitakin eläimiä joutui 

etsimään pienen vaivan kanssa. Lisäksi yhdellä rastilla keksittiin uudet sanat lauluun ja uusia 

hienoja partio-huutoja, joita sitten iltaohjelmassa huudettiin esityksille kiitokseksi. 

 

Päiväjuoman jälkeen perheleiriläiset suuntasivat kotiin ja sudenpennuilla jatkuivat luovat puuhat 

Luontovihkoja askarrellen. Luontolehdistä löytyi paljon hienoja kuvia, joita omaan vihkoon ja 

vihkon kanteen sai liimailla. Laminointikoneella kansista saatiin kestävät ja komeat. Sisälehdille saa 

sitten merkitä kotona luontohavaintojaan tai vaikka piirrellä kuvia luonnon eläimistä ja kasveista. 

Myös säähavainnointia voi jatkaa vihkoihin. Säähavaintoja olivat leiriläiset tehneetkin jo ennen 

leiriä koko viikon ajan. 

 

 
 

Luontovihkojen valmistuttua oli aikaa treenata omaa esitystä. Päivällisen jälkeen alkoi iltaohjelma 

katsellen dokumenttielokuvaa eläinten selviytymisestä Suomen luonnossa ja talvessa. Elokuvan 

jälkeen preROKkilaiset liittyivät joukkoon ja saimme nähdä hauskoja sketsejä ja leikkiä kivoja 

leikkejä. Illan huipensivat vielä sudenpentujen upeat nukketeatteriesitykset. Jokainen sudari oli 

rohkeasti mukana esityksissä! 

 

Iltapala, iltahartaus ja preROKkilaisten huoneissa lukemat iltasadut johdattelivat sudenpennut 

rauhoittumaan touhukkaasta päivästä unten maille. 

 

Aamulla nostettiin lippu, käytiin aamupalalla ja siivottiin reippaasti yhdessä kaikki huoneet ja 

yleiset tilat. Ennen lipunlaskua ja leirin päätöstä ehdittiin vielä leikkiä monta murhaajaleikkiä 

silmäniskuin ja kättelyin. Kaikki pääsivät kuitenkin lähtemään turvallisesti kotiin, vaikka leikit 

olivatkin hurjia. Oli kiva leiri! Oli myös mukavaa saada mukaan uusia partiolaisia syksyllä 

aloittaneista Ketuista ja perheleiriläisistä! 

Pilpu 
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JOTA/JOTI 2023 
 
21.10.2023 järjestettiin seurakuntatalolla JOTA/JOTI-tapahtuma tarpoja-, samoaja- ja vaeltajaikäisille. 

Tapahtuman nimi tulee sanoista; JOTA = Jamboree On The Air sekä JOTI = Jamboree On The Internet. 

Tapahtuman tarkoituksena on koota partiolaiset ympäri maailman samaan aikaan radio- tai 

tietotekniikkalaitteiden äärelle ja pitämään yhteyksiä toisiinsa. Kaikkien aikojen ensimmäinen JOTA-

tapahtuma järjestettiin jo vuonna 1958, eli tapahtumalla on pitkä ja mielenkiintoinen historia. Internetissä 

tapahtuva JOTI tuli mukaan huomattavasti myöhemmin. Ensimmäinen JOTI-tapahtuma järjestettiin vuonna 

1995. Molemmat perinteiset tapahtumat järjestetään edelleen vuosittain lokakuun kolmantena 

viikonloppuna ja ne voivat hyvin. 

Etenkin radioaalloilla tapahtuva tapahtuma on mielenkiintoinen sen yllätyksellisyyden vuoksi. Se vastaa 

täysin sitä kun ”live- jamboreella” lähdet kulkemaan leirialueella ja pystyt tapaamaan kiinnostavia 

partioveljiä tai -siskoja. Luonnollisesti et ole yhteydessä kaikkien radioaalloilla olevien kanssa, mutta niiden 

ketkä osuvat kassasi samalle ”radiotaajuuspolulle” saatat saada mitä ikimuistoisimmat keskustelut. Ihan 

kuin siellä maatossakin tapahtuvalla jamboreella. 

Nastapartion tapahtumassa oli kaikilla mahdollisuus osallistua JOTAan, JOTIin sekä elektroniikan 

rakenteluun. Elektroniikkarakentelu oli ehdottomasti kiinnostavin rasti ja siellä syntyikin useita erilaisia 

rakennelmia. Osallistujilla oli mahdollisuus rakentaa mm. taskulamppu, metallinpaljastin, lyhty tai 

”juokseva” LED-valo. Osallistujien oli helppoa ja mukavaa rakentaa, kun tukea antamassa oli erittäin 

kokeneita alan harrastajia ja asiantuntijoita. 

Ja koska kyseessä oli koko päivän tapahtuma, niin tarjolla oli myös maittavia ruokia. Lounaaksi saimme 

herkullista linssikeittoa ja päivälliseksi oli tarjolla pizza-buffet. Eli päivän aikana saimme helpotusta niin 

tiedonnälkään kuin fyysiseen nälkään. 

Päivä oli antoisa ja kaikki osallistujat saivat mukaansa rakentamansa elektroniset laitteet. Ihan jokaisella ei 

olekaan itse rakentamaa taskulamppua! Tapahtumaan olisi mahtunut vielä muutamia osallistujia lisää. Jos 

kyseinen toiminta kiinnostaa edes hieman, niin tulethan mukaan ensi vuonna ja et varmasti tule katumaan 

päätöstäsi! 

Tapahtuman järjestivät Nastapartio, Päijät-Hämeen Viestikilta sekä Päijät-Hämeen Radioharrastajat. 

 
Kuva: https://www.jotajoti.info/ 

 
 

  

https://www.jotajoti.info/
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Saatko sijoitettua kuviot ruudukkoihin? Kuvioita saa 

kääntää. Vastausvaihtoehtoja voi olla monia. 
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jääveistos 

 
hiihto 

punai- 
nen 
nenä 

kuuma 
kaakao 

 
luistelu 

lumi- 
rakennel- 

ma 

pilkki- 
minen 

lunta 
kengässä 

lumi- 
työt 

kirkas 
tähti- 
taivas 

-20 
astetta 

pakkasta 

lumi- 
sade 

räntä- 
sade 

 
villasukat 

lumi- 
enkeli 

pulkka- 
mäki 

Kuinka korkean tornin saat rakennetuksi annetuista 

tavaroista? Pysyykö torni pystyssä yli 5 sekuntia? 

Tehtävän suorittamiseen tarvitset mittanauhan ja 

ajanottovälineen. 

 

1. Torni kuudesta (6) neliskulmaisesta esineestä. 
Neliskulmaiset esineet ovat vapaasti valittavia. 

2. Torni yhdestä (1) juomalasista, yhdestä (1) kynästä, 

kahdesta (2) kolikosta ja yhdestä (1) kumista. 

3. Torni sanomalehdestä, teipistä ja valitsemastasi 

jalustasta. 

4. Torni yhdestä (1) kattilasta, yhdestä (1) kauhasta, 

kolmesta (3) vessapaperirullasta ja yhdestä (1) 

pesuainepurkista. 

 
 

Talvibingo 

Rastita oikea ruutu 

kun olet 

suorittanut tai 

kokenut sen 
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Seikkailijakisat 7.10.2023 

Oletko kuullut partiotaitokisoista? Ne ovat loistava tilaisuus pitää hauskaa ja samalla testata omia taitojaan ja 

oppia uutta. Kisoissa liikutaan eri kokoisissa vartioissa tehtävärastilta toiselle. Alapuolella Pandojen 

kertomus seikkailijoille suunnatuista kisoista tältä syksyltä. 

 

Seikkailijakisat järjestettiin siis 7.10.2023 

tällä kertaa lähellä eli Lahdessa eikä siksi 

tarvinnut herätä ns. kukonlaulun aikaan mikä 

ainakin allekirjoittaneesta mukanakulkijasta 

oli ihanaa. Tämän vuoksi sinne menimme 

omilla autoilla eikä järjestetyllä linja-

autokyydillä. Perille päästyämme jaoimme 

joukkueen tavarat lapsille reppuihin ja 

kävimme ilmoittautumassa ja muutama ehkä 

viisampi laittoi tässä kohtaa jo sadevaatteet 

päälle kun kerta vähän jo tihkutti. Yleensä 

kun nuo vaatteet tuppaa paremmin 

lämmittämään kuivina kuin märkinä. =) 

Ensimmäiselle rastille paikallleen löysi 

Pandojen lisäksi kaksi muuta Nastapartion 

joukkuetta ja selkeästi pystyi havaita 

jännittyneen tunnelman kaiken 

värjöttelemisen keskeltä. Lopulta kello löi 

9.00 ja tehtävää sai alkaa puurtamaan. 

Tarkoituksena oli valmistaa puujalat, mutta 

meidän porukalla tekeminen ei oikein ottanut 

tuulta alleen kun ohjepiirustuksen lukeminen 

osottautui vaikeaksi. Jotain kuitenkin tuli 

sahattua,hiottua ja naulattua mutta 

valitettavasti aika ei tehtävän tekoon riittänyt 

ja vailinnaiset puujalat tuli palautettua, jotta 

päästiin sisälle lämmittelemään ja lisämään 

sadevarusteita kun pieni sadehan sieltä 

sitten alkoi tuon rastin aikana. 

Lämpimämpää ja kuivempaa päälle ja hyvällä mielellä kohti seuraavia rasteja, joissa sit homma kulki 

barbit+ken joukkueella erittäin mallikkaasti eteenpäin ja heidän yhteistyötään ja partiossa sekä koulussa 

opittuja oppejaan oli hienoa sivusta seurata. Reitin varren rasteilla aiheina oli ensiaputaidoissa käärmeen 

purema, suunnistustaidot ja matkan arviointi, ruokarastilla tekivät suurimman sateen yllättäessä 

appelsiiniriisiä kermavaahdolla, euroopan maiden lippujen tunnistusta,solmujen tunnistusta, partiohuutojen 

tietämystä ja huudon äänen voimakkuuden mittaamista sekä eri nuotiotyylien tietämystä. Huutorastilla 

allekirjoittanutkin sai kokeilla huutaa lapsia vastaan, mutta kyllä nuo lapset minut siinä voittivat. 

Kaiken kaikkiaan reipas viiden tytön ja yhden pojan porukka kiersi rasteja ja osaltaan jopa ihan suunnisti 

itsenäisesti rastilta toiselle. Matkaa kertyi kaikkiaan noin 7 kilsaa ja aikaa kisaan saatiin käytettyä yhdeksästä 

lähes neljään. Ja hyvinhän nuo kisat alkukankeudesta huolimatta sujuivat, sillä joukkue sijoittui neljänneksi ja 

nyt jännätäänkin mitähän lie palkinnoksi siitä saavat, kun viisi parasta palkitaan. 

 

Mukana matkassa ollut… 

Mari ”Myccis” 
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Laulu heläjääpi, laulu meidät yhdistääpi 

Tämän kirjoituksen otsikko on pätkä eräästä partiolaulusta. Tuon laulun nimi on ’Laulu laulusta’. Vähän 

hassu nimi, mutta kuten sanotaan, niin eihän nimi laulua pahenna, jos ei laulu nimeä. Meillä partiolaisilla on 

ihan omia lauluja, jotka on tehty laulettaviksi erilaisissa partiotapahtumissa ja -tilanteissa. Itsestä tuntuu, 

että partiolaulujen ja muidenkin laulujen laulaminen partiotapahtumissa, retkillä ja leireillä on vähentynyt 

viimeisten vuosien ja vuosikymmenten aikana. Tuntuu myös siltä, että partiolauluja ei myöskään osata enää 

yhtä paljon ja yhtä hyvin kuin ennen. Partiolauluperinnettä elvyttääksemme, päätimme Huhtisen Kaitsun 

kanssa järjestää kuluvana vuonna koko lippukunnalle tarkoitettuja partiolauluiltoja. Lippukunnan 

juhlavuoden puitteissa partiolauluiltoja on pidetty kolme kappaletta. Laulajia kaikissa illoissa on ollut ihan 

mukavasti. Laulamisen ohessa on myös huudettu partiohuutoja ja leikitty laululeikkejä. Sen lisäksi, että 

illoissa on ollut paljon laulajia, niin ilahduttavaa on ollut myös se, että kaikki ovat osallistuneet innolla 

laulamiseen. Saattaa olla, että näille lauluilloille seuraa jatkoa taas ensi vuonna. 

Sen lisäksi, että laulaminen on mukavaa, niin se myös luo yhteishenkeä erilaisissa tilanteissa. Laulaminen ja 

musiikki kaikissa muodoissaan on kansainvälistä. Osa meidänkin laulamista partiolauluista on sellaisia, että 

ne tuntee ja niitä laulaa kaikki partiolaiset ympäri maailman. Muun muassa siksi tuntuu tärkeältä ylläpitää 

lauluperinnettä. Laulaminen on myös mukavaa ajanvietettä. Sitä on helppo tehdä missä vain. Lauluja oppii 

helposti ulkoa ja laulut opittuaan, niitä voi laulaa milloin tahansa, missä tahansa. Ja kun ottaa laulukirjan 

mukaan retkelle, leirille tai tapahtumaan, niin ei tarvitse edes muistaa ulkoa laulujen sanoja. 

’Laulu laulusta’ laulussa lauletaan yhdessä säkeistössä seuraavasti: ”Laulun puolesta täytyy kamppailla, 

laulu vaieta ei saa”. Olen laulun tekijän kanssa samaa mieltä asiasta. Siksi haluan kantaa oman korteni 

kekoon, jotta laulu raikaisi lippukunnassamme, nyt ja tulevaisuudessa. Toivon, että jokainen meistä omalla 

panoksellaan pitää Nastapartion laulavana lippukuntana. 

Laulamisiin! 

Korppu 

 Kaitsu ja Korppu esilaulajina RETRON iltanuotiolla 
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Lippukunnan yöretki 

Lauantaina yöretken alkaessa osa lähti 

kävelemään Lapakistosta yöretkipaikkaa kohti ja 

osa jäi kaatamaan puuta nuotiota varten. 

 

Kun kävelijät olivat päässeet yöretkipaikalle 

sytytimme nuotion ja aloimme tekemään 

ruokaa. 

 

Kun kaikki olivat saaneet mahat täyteen, 

pystytimme puolijoukkueteltan ja menimme 

takaisin nuotion äärelle. 

 

Illalla kävimme nukkumaan “vesipuistoon” 

mutta pienen korjauksien jälkeen pääsimme 

nukkumaan kuivasti, ainankin melkein. 

Sunnuntai aamuna herättyämme söimme 

aamupalaa, osa valmisti myös isilleen 

aamupalan. 

 

Aamusta purimme myös teltan ja lähdimme 

kaikki kotiin. 
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Päiväkahviseuraa-juttu juontaa alkuperäiset juurensa vuoden 1994 kolmannesta Töräyksestä. 

Kyseessä on siis haastattelusarja, jossa on yhteensä 5 kysymystä, jonka lisäksi 

päiväkahviseuralainen saa haastaa juttuun mukaan seuraavan Nastapartiolaisen. 

 

Tällä kertaa Päiväkahviseurana on Heli K. 

 

Oletko valmis? 

- Ai-na val-mii-na! 

 

Kuvaile itseäsi muutamalla sanalla. 

- Partiourani alkoi Nastapartiossa sudarina vuonna 2010. Samoajaikäisenä liityin 

nykyiseen vartiooni Palikoihin, joka on osa Joutjärven kipinöitä, ja siitä lähtien olen 

ollut sekä NaPan että JoKin jäsen. Viime vuoteen asti olin johtajana Metsähiirissä, 

kunnes tänä syksynä liukenin Espooseen opiskelemaan bioinformaatioteknologiaa 

(siinäpä teille tavaamista) Aalto-yliopistossa. Tänä vuonna lippukuntatoimintani ei 

olekaan ollut kovin aktiivista, mutta olen mukana järjestämässä piirin ensi vuoden 

oranssin ja vihreän sarjan kevätkisoja. 

 

Mikä on Nastolan seudun paras retkipaikka? 

- Nastolan seudun paras retkipaikka omasta näkökulmastani on varmaankin Hirvilammen 

ja Nimettömän lähistö Nastolan-kotini lähellä, sillä kotona ollessa sinne pääsee 

helposti, kun kaipaa metsää, eikä siellä ole tungokseksi asti muita. 

 

Ensimmäisen ryhmäsi nimi? 

- Ensimmäinen ryhmäni oli nimeltään Ilvekset. 

 

Ikimuistoisin partiomuistosi tähän mennessä? 

- Saako valita useamman? Ensinnäkin mieleeni on vahvasti painunut muisto ensimmäisistä 

sudarikisoistani, joissa piti keittää kananmuna trangialla. Mittasimme ajan siitä, kun 

laitoimme munan kylmään veteen, ja leipä, jonka päälle kananmunan piti viipaloituna 

tulla, saikin kastikkeen raa’asta kananmunasta. Amerikan-jamboree vuonna 2019 ei 

myöskään heti unohdu, eikä viime kesän Retro-leirin viereen iskenyt trombi. Eikä se 

samoajaretki, jolloin meillä oli mukana 8 kg suolakurkkutölkki. 

 

Seuraavaksi haasteen saa vastaan Riina P. 
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Mikäs sen parempaa ja maukkaampaa olisi pienellä tai miksi ei vähän 
kovemmallakin pakkaskelillä kuin lämmin keitto? Keittojen tekeminen onnistuu niin 
nuotiolla kuin myös trangialla.  
 
Keiton valmistamiseen tarvitset mieleisen keiton raaka-aineet, sopivat 
ruoanvalmistusvälineet kuten esim. kauhan, leikkuulaudan, puukon yms, mutta 
myös lisäksi valitsemasi valmistustavan vaatimat välineet kuten trangian tai nuotiota 
kestävän kattilan ja paistinpannun. 
 
Kotona voi esivalmistella keiton tekemistä esimerkiksi paistamalla proteiinin 
valmiiksi, pilkkomalla juurekset valmiiksi ja jopa tekemällä liemenkin valmiiksi. 
Tällöin ei tarvitse heittää kuin ainekset kattilaa, lämmittää ja tarvittaessa maustaa 
vielä lisää. Keiton voi kuitenkin yhtä hyvin valmistaa alusta alkaen loppuun asti 
retkipaikalla, silloin ruoanvalmistamiseen vaadittava aika on vain pidempi. 
 
Kokeilevassa keittiössä tehtiin noin vuosi sitten trangialla kanakeittoa. 
Ruoanvalmistamisen nopeuttamiseksi käytettiin pakasteesta saatavia 
kasvissuikaleita. Itse ruoan valmistamiseen vaadittiin vain trangia, kattila ja kauha.  
 
Ensin kypsennettiin kanasuikaleet kattilassa sekä maustettiin mieleisillä mausteilla. 
Kanan ollessa kypsää heitettiin sekaan vettä, kasvissuikaleet ja lisää mausteita. 
Keiton alkaessa kiehua ja kasvissuikaleiden ollessa sulia, heitettiin kaveriksi vielä 
nuudelit. Kun nuudelit olivat valmiita, oli aika lapata valmis keitto lautaselle ja 
nauttia se kivassa aurinkoisessa pakkassäässä kera tuoreen sämpylän ja 
juustoviipaleen. 
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SUIHKUSEURAPIIRI KAIPAA JUTTUJA! 
Mikäli tiedät mehukkaan tarinan niin jaa se mieluusti muiden lippukuntalaisten kanssa. Jutut voi ilmiantaa 

sähköpostilla osoitteeseen marjoanttila96@gmail.com 

Muumit saattaa munia – oikeesti! 
Töräys 3/22 

”Mä oon ihana!” 
Töräys 4/10 

”Mä en kyl usko et nykyää kukaan syö ilmapalloja… mut 
ennen vanhaa joku on voinu syödäki.” 
Töräys 1/12 

Miksi mennä suorinta reittiä, kun aina voi kiertää maisemareittiä. 
Töräys 2/18 

”Kato toi on jo paksuna!” 
”Kuka?” 
”No toi uima-allas!” 
Töräys 4/11 

”Meillä on visio” 
Töräys 3/11 

 Mulle selvivi lähiaikoina, ettei ananas 
kasvakaan puissa vaan maassa. 
Töräys 2/11 

Vaahtokarkin paisto-ohje: 
”Hellästi, hellästi, älä purista” 
Töräys 3/10 

”Jospa partiotoimiston putket kestäisi jatkossa…” 
Töräys 1/11 

Kesäleirillä tapahtunutta: ”Eläviä puita ei saa katkoa” 
- hetken päästä: ”Tää on kuollu vai mitä?” 
Töräys 3/09 

Leiriläiset ”älytehtävän” saatuaan: 
”NO, miten se tehdään” 
Töräys 2/10 

”Luomaniemessä havaittu uusi 
punainen käpylaji puussa” 
Töräys 2/09 

”Jos ei ole makuupussia tai 
pussilakanaa, voi käyttää peiton 
lakanaa!” 
Töräys 1/10 
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Iltatarina 

 

”Adventtikalenterin kuvitus vie talven ihmemaahan” 

 

Adventtikalenterin kuvittajana on toiminut tänäkin vuonna Ninka Reittu. Kuvituksessa 

keskellä lumista maisemaa seisoo punainen mökki, jonka pihamaalla joulupukki 

valmistelee rekeään, jota metsän eläimet ovat kerääntyneet katsomaan. 

 

Pääsemme tänäkin vuonna nauttimaan partiolaisten joulutarinasta, joka pohjautuu 

adventtikalenterin kuvitukseen. Tämän vuoden joulutarina kantaa nimeä ”Leppäkerttu, 

joka halusi nähdä joulun”. Leppäkertun nimi on Keijo, joka on päättynyt 

talvihorrostamisen sijaan nähdä joulun omin silmin. 

 

Joulutarina julkaistaan osissa, uusi osa ilmestyy aina adventtisunnuntaina. 

Joulutarinaan pääset käsiksi partio.fi nettisivuilla. Ensimmäisen osan julkaisupäivä 

3.12.  

 

 
 

 

https://www.adventtikalenteri.fi/adventtikalenterin-kuvitus-vie-talven-ihmemaahan/ 

https://www.partio.fi/nyt/joulutarina/ 

  

Kuvitus: Ninka Reittu 

https://www.adventtikalenteri.fi/adventtikalenterin-kuvitus-vie-talven-ihmemaahan/
https://www.partio.fi/nyt/joulutarina/
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